
1.1 Netzentgelte für Kunden mit registrierender Lastgangmessung

1.1.1 Leistungsentgelt:

Kundengruppe Kürzel von bis

Leistungsentgelt 1 LE 1 0 300 0,00 €/Jahr 26,33 €/kW
Leistungsentgelt 2 LE 2 301 600 7.899,00 €/Jahr 23,63 €/kW
Leistungsentgelt 3 LE 3 601 1.000 14.988,00 €/Jahr 20,21 €/kW
Leistungsentgelt 4 LE 4 1.001 1.500 23.072,00 €/Jahr 16,70 €/kW
Leistungsentgelt 5 LE 5 1.501 2.500 31.422,00 €/Jahr 13,51 €/kW
Leistungsentgelt 6 LE 6 2.501 4.500 44.932,00 €/Jahr 11,67 €/kW
Leistungsentgelt 7 LE 7 4.501 7.000 68.272,00 €/Jahr 11,47 €/kW
Leistungsentgelt 8 LE 8 7.001 12.000 96.947,00 €/Jahr 11,73 €/kW
Leistungsentgelt [€] = Sockelbetrag  [€] + (abzurechnende Leistung [kW] - durch Sockelbetrag abgegoltene Leistung [kW]) * Leistungspreis [€/kW] 

Beispielrechnung:

Individuelle Jahresleistung (P) = 3.000 kW/Jahr

Sockelbetrag: 44.932,00 €/Jahr
Leistungsentgelt 6: ( 3.000 kW/Jahr - 2.500 kW/Jahr ) * 11,67 €/kW = 5.835,00 €/Jahr

50.767,00 €/Jahr
1.1.2 Arbeitsentgelt:

Kundengruppe Kürzel von bis

Arbeitsentgelt 1 AE 1 0 1.500.000 0,00 €/Jahr 0,5780 ct/kWh
Arbeitsentgelt 2 AE 2 1.500.001 3.000.000 8.670,00 €/Jahr 0,4730 ct/kWh
Arbeitsentgelt 3 AE 3 3.000.001 5.000.000 15.765,00 €/Jahr 0,4214 ct/kWh
Arbeitsentgelt 4 AE 4 5.000.001 10.000.000 24.193,00 €/Jahr 0,3770 ct/kWh
Arbeitsentgelt 5 AE 5 10.000.001 25.000.000 43.043,00 €/Jahr 0,3390 ct/kWh
Arbeitsentgelt 6 AE 6 25.000.001 50.000.000 93.893,00 €/Jahr 0,3208 ct/kWh
Arbeitsentgelt [€] = Sockelbetrag  [€] + (abzurechnende Arbeit [kWh] - durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit [kWh]) * Arbeitspreis [ct/kWh] / 100 

Beispielrechnung:

Individuelle Jahresarbeit (W) = 15.000.000 kWh

Sockelbetrag: €/Jahr
Arbeitsentgelt 5: ( 15.000.000 kWh - 10.000.000 kWh ) * 0,339 ct/kWh / 100 = 16.950,00 €/Jahr

59.993,00 €/Jahr

Gesamtnetzentgelt = Leistungsentgelt + Arbeitsentgelt =  50.767, €  + 59.993,0 € = 110.760,00 €/Jahr
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Seite 2 zum Preisblatt Netzentgelte Erdgas
-gültig ab 01.01.2024-

Die gerundeten Bruttopreise enthalten die gesetzlich fetsgelegte Umsatzsteuer von derzeit 19%.

1.2 Netzentgelte für Kunden ohne registrierender Lastgangmessung

Kundengruppe Kürzel von bis

Kleinkunden K 0 2.677 16,20 €/Jahr 3,04 ct/kWh 19,28 €/Jahr 3,62 ct/kWh
Grundpreis G 2.678 7.685 33,00 €/Jahr 2,41 ct/kWh 39,27 €/Jahr 2,87 ct/kWh
Sonderregelung I S I 7.686 46.250 56,76 €/Jahr 2,10 ct/kWh 67,54 €/Jahr 2,50 ct/kWh
Sonderregelung II S II 46.251 163.000 70,68 €/Jahr 2,07 ct/kWh 84,11 €/Jahr 2,46 ct/kWh
Mindestpreis M 163.001 1.500.000 331,44 €/Jahr 1,91 ct/kWh 394,41 €/Jahr 2,27 ct/kWh

Beispielrechnung:

Individuelle Jahresarbeit = 30.000 kWh/Jahr

Entgelt für Arbeit:  kWh/a * 2,1 ct/kWh = 630,00 €/Jahr
Grundpreis: 56,76 €/Jahr

686,76 €/Jahr

2. Entgelte für Messstellenbetrieb je Zählpunkt mit registrierender Lastgangmessung

Zähler mit registrierender Leistungsmessung
größer G 100 633,54 €/Jahr 753,91 €/Jahr

G 40 bis G 100 560,62 €/Jahr 667,14 €/Jahr
G 10 bis G 25 560,62 €/Jahr 667,14 €/Jahr

Zähler mit registrierender Leistungsmessung 318,60 €/Jahr 379,13 €/Jahr

3. Entgelte für Messstellenbetrieb je Zählpunkt ohne registrierender Lastgangmessung

größer G 100 254,15 €/Jahr 302,44 €/Jahr
G 40 bis G 100 187,30 €/Jahr 222,89 €/Jahr
G 10 bis G 25 34,17 €/Jahr 40,66 €/Jahr

bis G 6 14,98 €/Jahr 17,83 €/Jahr

4. Entgelte für Messung je Zählpunkt

Jährlich 6,98 €/Jahr 8,31 €/Jahr
Halbjährlich 13,96 €/Jahr 16,61 €/Jahr
Vierteljährlich 27,92 €/Jahr 33,22 €/Jahr
Monatlich 318,60 €/Jahr 379,13 €/Jahr
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